[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________ № _______________

О   внесении изменения в постановление

Администрации      города       Рубцовска

Алтайского края   от    26.02.2021   № 453
«Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, порядка организации и проведения торгов по продаже права на заключение договора на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, методики определения размера годовой начальной (минимальной) платы по договору на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»
С целью совершенствования методики определения размера годовой начальной (минимальной) платы по договорам на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 26.02.2021 № 453 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, порядка организации и проведения торгов по продаже права на заключение договора на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, методики определения размера годовой начальной (минимальной) платы по договору на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» изменение, изложив приложение 3 к постановлению в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

	Глава города Рубцовска
	Д.З. Фельдман

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

    к постановлению Администрации

    города Рубцовска Алтайского края

    от ____________ № ____________

Методика

определения размера годовой начальной (минимальной) платы по договору на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
Размер годовой начальной (минимальной) платы за размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края рассчитывается по формуле:

«С = БТ x Ксп x Ктер х П x Киф»,
где:

C – начальная (минимальная) годовая цена Договора (начальная цена аукциона);
БТ – базовый тариф стоимости одного квадратного метра под размещаемым нестационарным торговым объектом (далее - НТО).

На момент введения в действие Положения базовый тариф составляет 3227,34 руб. за 1 кв.м в год и применяется для расчета начальной (минимальной) цены с 01.01.2021.
Ксп – коэффициент учитывающий специализацию нестационарного торгового объекта, устанавливается:

для торговых киосков и павильонов – 0,037;

для объектов общественного питания – 0,025;

для летних кафе, летних торговых площадок, сезонных НТО – 0,019;

НТО по оказанию бытовых услуг населению (ремонт часов, обуви, бытовой техники, ювелирных изделий, изготовление ключей, парикмахерские) – 0,018;

автозаправочные станции – 0,043;

сто, мастерские по ремонту автотранспорта, шиномонтажные мастерские, автомойки, торговые палатки и лотки – 0,014;

автостоянки:

полощадью до 1000 кв. м.– 0,009;
от 1001 кв. м до 2000 кв.м – 0,008;
от 2001кв. м до 3000 кв. м – 0,007;
свыше 3000 кв. м – 0,005.
Ктер – территориальный коэффициент, учитывающей месторасположение НТО на территории города, устанавливается:

2 - в границах красных линий пр. Ленина, а также в случаях, когда НТО пересекает эти линии (от площади Ленина до ул. Сельмашской);

1,3 – центральная часть города в границах: ул. Северная – полоса отвода железной   дороги  –  ул.  Сельмашская  –  ул.  Пролетарская  –  река   Алей  –    ул. Алтайская, за исключением случаев, в которых предусмотрен коэффициент 2;

1 – для остальной территории города;

П - площадь НТО (кв. м);

Киф – коэффициент инфляции за предшествующий год, размер которого ежегодно устанавливается согласно данным, представленным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим координацию информационно - статистических работ.
Размер годовой оплаты за размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края может быть увеличен в результате торгов.

Плата за размещение НТО по Договору, заключенному без проведения торгов равна начальной (минимальной) плате по договору на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края и применяется как к вновь заключаемым, так и действующим договорам, заключенным без проведения торгов. С целью начисления поквартальной арендной платы равными суммами, размер годовой платы приводится в соответствие путем деления на количество платежных периодов в году, округления полученного результата до сотых (по математическим правилам) и умножения полученного результата на количество расчетных периодов в году.
Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска                                                         А.В. Инютина

 ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ

работниками Администрации города Рубцовска Алтайского края, руководителями отраслевых (функциональных) органов Администрации города Рубцовска Алтайского края, заинтересованными лицами проекта постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края по вопросу:

«О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 26.02.2021 № 453  «Об утверждении положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, порядка организации и проведения торгов по продаже права на заключение договора на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, методики определения размера годовой начальной (минимальной) платы по договору на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

	№    п/п
	Должность работников, завизировавших проект
	Инициалы, фамилия
	Роспись

	Дата визирования

	1.
	Первый заместитель Главы Администрации города Рубцовска - председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике
	В.И. Пьянков

	2.
	Председатель комитета Администрации города по архитектуре и градостроительству
	Н.Т. Деревянко

	3.
	Начальник отдела по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города
	И.Г. Черданцева

	4.
	Председатель комитета Администрации города по управлению имуществом
	А.Н. Колупаев

	5.
	Начальник правового отдела Администрации города Рубцовска
	А.С. Артимонова

	6.
	Главный специалист -главный юрисконсульт правового отдела Администрации города
	Л.С. Сайбель

	7.
	Начальник отдела по организации управления и работе с обращениями Администрации города
	А.В. Инютина

Рассылка:  КУИ - 2 экз.,

Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике - 1 экз.,

Комитет по архитектуре и градостроительству - 1 экз.,

Отдел по развитию предпринимательства - 1 экз.,

Правовой отдел  - 1 экз.

Мандебура Н.Н.

9-64-31 доб. 426